ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в Постановление Государственного
комитета обороны Донецкой Народной Республики от 23 мая

2022 года 82 «О запрете сбора, перевозки и реализации
лома цветных металлов»

В целях обеспечения промышленной безопасности
Донецкой Народной Республики, поддержания стабильного
функционирования предприятий металлургического комплекса,
расположенных на территории Донецкой Народной Республики,
за исключением освобожденных территорий, ранее временно
находившихся под контролем Украины, руководствуясь
Положением о Государственном комитете обороны Донецкой
Народной Республики, утвержденным Указом Главы Донецкой
Народной Республики от 03 апреля 2022 года 121 «О
Государственном комитете обороны Донецкой Народной
Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Государственного комитета
обороны Донецкой Народной Республики от
2022 года 82 «О запрете сбора, перевозки и реализации
лома цветных металлов» изменение, изложив пункт 1 в

следующей редакции:
«1. Установить, что на освобожденных территориях,

ранее временно находившихся под контролем Украины,
запрещаются сбор, перевозка и реализация лома цветных

металлов.».

23 мая

2

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его
подписания.

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики -

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

2022 года